[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.05.2023                                                                                  № 211
ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление администрации ЗАТО Сибирский от 10.08.2011 № 364 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

Руководствуясь законом Алтайского края от 02.11.2022 № 91-ЗС «О внесении изменений в статьи 5 и 6 закона Алтайского края «Об обязательном экземпляре документов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                        от 10.08.2011 № 364 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующее изменение:
 в главе 5 «Производители документов» пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Производители документов доставляют по два экземпляра  всех видов документов, входящих в обязательный экземпляр документов ЗАТО Сибирский, в МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский в следующие сроки:

1) в день выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные экземпляры газеты «Сибирский вестник»;

2) в течение семи дней со дня выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные экземпляры книг и брошюр, журналов, изоизданий, нотных изданий, текстовых листовых изданий, аудиовизуальной продукции, комбинированных документов, официальных документов, электронных изданий.».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев